Publicado em: 07/03/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 026/23 – CSC                                                   DATA: 07/03/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 115/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Mesalazina, Dipirona Sódica e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de março de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 060/2023-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 818/2022-CSC, dia 13/03/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1271/2022-CSC, dia 13/03/2023 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 1335/2022-CSC, dia 13/03/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Nova Propostas de Preços

Resultado do Julgamento da Nova Propostas de Preços, derivada do direito
de preferência exercido pela licitante BWC ASSESSORIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA, da Concorrência N° 045/2022.
Empresas Classificadas:
1ª CONSTRUTORA POMAR LTDA
2ª SIGA CONSTRUTORA LTDA
3ª IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI
4ª CONSTRUNORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA
Empresas Desclassificadas:
- BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
- USINORTE EMPREENDIMENTOS LTDA
A licitante CONSTRUNORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM
LTDA terá o prazo de 01 (um) dia útil para a apresentação de Nova
Proposta, inferior àquela classificada como primeira colocada, por se tratar
de ME/EPP e estar situada no intervalo de preço que se denomina empate
ficto, conforme itens 7.5 a e 7.5.b da seção 9 do Edital e a Lei
Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, no que diz o Art. 45, II.
Ressalte-se que essa publicação não impõe a abertura de prazo recursal, o
qual somente acontecerá após o julgamento da Proposta de Preços da
empresa ME/EPP.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/,
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações, interposto pela
empresa CONSTRUTORA POMAR LTDA, não provido, referente
à Concorrência N° 058/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUTORA POMAR LTDA
- ECOAGRO COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
- IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
- SIGA CONSTRUTORA LTDA
- SPACE SERVIÇOS DE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA
Empresa Inabilitada:
- ARDO – CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 058/2022-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 10/03/2023, às 10:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 004/2023-CSC.
Empresas Inabilitadas:
- M S A DOS SANTOS ALIMENTAÇÃO
- QUALY NUTRI SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços Compartilhados
concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo
de 08 (oito) dias úteis para a apresentação das Novas Documentações, em
envelopes lacrados, escoimadas das causas que ensejaram a suas
inabilitações.

Publicado em: 07/03/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as
Documentações, tão somente aquela que ensejam sua Inabilitação.
Salienta-se que não será aceito protocolo efetuado na data de abertura da
nova sessão.
A sessão pública para abertura da Nova Documentação, será dia 20/03/2023
às 08:30 horas de Manaus/AM.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/,

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM